
 
 
 
 
         

 
 

ประกาศโรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ 

 

…………………………………………………………………………………………….………… 
 

  ด้วยโรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง มีความประสงค์รับสมัครบุคคลเพ่ือจ้างเป็นพนักงานราชการ 
ประเภทพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งเจ้าพนักงานเวชสถิติ อาศัยอำนาจตามประกาศ คณะกรรมการบริหาร
พนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญา
จ้างพนักงานราชการ ลงวันที่  11 กันยายน 2552 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ  
เรื่อง กำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ ลงวันที่ 
28 กุมภาพันธ์ 2554 ประกอบกับคำสั่งกรมการแพทย์ ที่ 185/2563 เรื่อง มอบอำนาจดำเนินการสรรหา 
เลือกสรรและลงนามในสัญญาจ้างของพนักงานราชการ จึงประกาศรับสมัครสรรหาและเลือกสรร ดังต่อไปนี้ 

 

๑. ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 
    กลุ่มตามลักษณะงาน   บริการ  
    ชื่อตำแหน่ง     เจ้าพนักงานเวชสถิติ 
    อัตราว่าง     1 อัตรา 

    ค่าจ้างที่จะได้รับ   เดือนละ 13,800 บาท 
 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ  ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศ (เอกสารหมายเลข 1) 
สิทธิประโยชน์     ตามระเบียบกระทรวงสาธารณสุขว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2557 
ระยะเวลาการจ้าง   นับตั้งแต่วันทำสัญญาจ้าง ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖7 

 

๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการ
เลือกสรรคุณสมบัติท่ัวไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี บริบูรณ ์
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๔) ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคกุโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคกุ เพราะกระทำความผิดทางอาญา 

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(๗) ไม่เป็นผู้เคยถกูลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
 

หมายเหตุ : ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ 
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของส่วนราชการ
ท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. 
ว่าด้วยโรค มายื่นด้วย 
 

/คุณสมบัติ... 
 



- 2 - 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้  

(เอกสารหมายเลข 1) 
 

๓. การรับสมัคร 
๓.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
ให้ผู้ที่ประสงค์จะสมัครยื่นใบสมัครได้ ดังนี้ 
(1) ให้ผู้ประสงค์จะสมัครดาวน์โหลดแบบฟอร์มใบสมัคร พนักงานราชการ ได้ที่หน้าเว็บไซต์ 

http://vjlh.go.th โรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง หัวข้อข่าวสาร (ด้านล่างสุด) เลือกหัวข้อแบบฟอร์มใบสมัคร
พนักงานราชการ พร้อมส่งใบสมัครและแนบหลักฐานประกอบการสมัคร เป็นไฟล์ PDF ผ่านทาง e-mail : 
hr.vjlp2@gmail.com ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนถึงวันที่ 10 ตุลาคม 2565 ได้ตลอด 24 ชั่วโมง ไม่เว้น
วันหยุดราชการ โดยไม่เสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร หรือดาวน์โหลดใบสมัครได้ที่ QR Code **โดยไม่เสีย
ค่าธรรมเนียมในการสมัคร** 
 

 
 
 

 

(2) ยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ งานทรัพยากรบุคคล ชั้น 2 อาคารอำนวยการ โรงพยาบาล 
เวชชารักษ์ ลำปาง ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนถึงวันที่ 10 ตุลาคม 2565 ในวันและเวลาราชการ **โดยไม่
เสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร** 
 

๓.๒ หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
(๑) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๓ x ๔ เซนติเมตร หรือ

ขนาด ๑.๕ นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 1 รูป (ให้เขียนชื่อ-สกุล หลังรูปถ่าย) 
(๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) และสำเนาปริญญาบัตรหรือ 

ใบประกาศนียบัตร ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร อย่างละ 1 ฉบับ และสำเนาระเบียน
แสดงผลการศึกษา จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายใน
วันปิดรับสมัคร  

(3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน          จำนวน ๑ ฉบับ 
(4) สำเนาทะเบียนบ้าน              จำนวน ๑ ฉบับ 
(5) สำเนาหลักฐานอ่ืน  ๆเช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยนชื่อ - นามสกุล 

(ในกรณทีี่ชื่อ - นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน)          จำนวน ๑ ฉบับ 
(6) หนังสือรับรองผ่านการเกณฑ์ทหาร (ถ้ามี)       จำนวน 1 ฉบับ 
(7) ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. 

ฉบับที ่3 (พ.ศ. 2535) ซึ่งออกให้โดยโรงพยาบาลของรัฐเท่านั้น       จำนวน ๑ ฉบับ 
(8) หนังสือรับรองการผ่านงาน (ถ้ามี)          จำนวน 1 ฉบับ  
 

ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมคัรเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” และลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
 

 

 
/3.3. เงื่อนไข... 

 

mailto:hr.vjlp2@gmail.com


- 3 – 
 

๓.๓ เงื่อนไขในการรับสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี

คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัครพร้อมยื่นหลักฐานให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจาก
ผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามวุฒิสำหรับตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มี
สิทธิสมัคร เข้ารับการเลือกสรร ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้รับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะ 
 

๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน 

โรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน ในวันที่ 11 ตุลาคม 2565 
ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ ชั้น 1 อาคารอำนวยการ โรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง และทางเว็บไซต์ (http://vjlh.go.th) 
โรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง 
 

5. หลักเกณฑ์ และวิธีการสอบคัดเลือก 
ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ ( เอกสารหมายเลข 1 ) 

 

6. เกณฑ์การตัดสิน 
ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินสมรรถนะของบุคคล 

ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนน การประเมินลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้ได้
คะแนนรวมเท่ากนั จะพิจารณาจากลำดับในการสมัครสอบของผู้ที่ได้สมัครก่อน 
 

7. การประกาศรายช่ือผู้สอบคัดเลือกได้ 
โรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ 

ตามลำดับคะแนนสอบ ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ ชั้น 1 อาคารอำนวยการ โรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง และ
ทางเว็บไซต์ http://vjlh.go.th โรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรให้เป็นอันยกเลิก
หรือสิ้นผลไปเมื่อครบกำหนด ๒ ปี นับแต่วันประกาศบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร หรือนับแต่วันประกาศ 
รับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณีหรืออาจไม่ข้ึนบัญชีก็ได้  

 

8. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีกรมการแพทย์กำหนด 

 

ประกาศ  ณ  วันที่          กันยายน  พ.ศ. ๒๕65 
 
 
 

(นางสาวเขมินทรา  พันธุ์บุญปลูก) 
นักกิจกรรมบำบัดชำนาญการ รักษาราชการแทน 

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลเวชชารักษ์ ลำปาง 
 
 
 
 
 
 

http://vjlh.go.th/


- เอกสารแนบ 1 – 
รายละเอียดแนบท้ายประกาศ 

 
1. ตำแหน่งเจ้าพนักงานเวชสถิติ 

 

ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับสถิติทางการแพทย์ในขั้นตอนเบื้องต้น ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการ
จัดเก็บ รวบรวม ข้อมูลและตัวเลขสถิติที่เกี่ยวกับผู้ป่วย ซึ่งป่วยด้วยโรคภัยไข้เจ็บต่างๆ การรักษาพยาบาลและการ
วิเคราะห์โรค เพื่อประโยชน์ในการปรับปรุงคุณภาพของการรักษาพยาบาล การปรับปรุงและขยายกิจการของ
โรงพยาบาลและหน่วยงานอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการรักษาพยาบาลและเพื่อประโยชน์แก่การศึกษา ค้นคว้าวิจัยและ
วางมาตรการในการป้องกันโรค ตลอดจนการวางแผนเกี่ยวกับสาธารณสุขของประเทศในด้านอื่นๆ ด้วยและ
ปฏิบัติงานอื่นท่ีเกี่ยวข้อง 
 

 หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 
  ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถในการทำงาน ปฏิบัติงานด้านเวชสถิติ 
ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืน
ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
  ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานที่มีประสบการณ์โดยใช้ความรู้ ความสามารถ ประสบการณ์และ
ความชำนาญงานด้านเวชสถิติ ปฏิบัติงานที่ต้องตัดสินใจหรือแก้ไขปัญหาที่ค่อนข้างยาก และปฏิบัติงานอื่นตามที่
ได้รับมอบหมาย 
  โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่างๆ ดังนี้ 

 1. ด้านการปฏิบัติการ 
1. ให้บริการในงานเวชระเบียนอย่างมีมาตรฐาน ประยุกต์การปฏิบัติงาน วิธีการทำงาน ตัดสินใจ

แก้ปัญหา เพ่ือการรักษา ดูแลสุขภาพผู้ป่วย และพัฒนาการทำงานให้ทีประสิทธิภาพ 
2. ให้บริการ จำแนกประเภทผู้ป่วย เพ่ือการส่งผู้ป่วยไปรับการรักษากลุ่มเฉพาะโรคได้อย่างถูกต้อง 
3. ให้รหัสทางการแพทย์ สำหรับผู้ป่วยที่มีภาวะแทรกซ้อนหลายโรค ตามมาตรฐานได้อย่างถูกต้อง

เพ่ือใช้ประกอบการปฏิบัติงานของบุคลากรทางการแพทย์ 
4. ศึกษา ค้นคว้า เก็บรวบรวมข้อมูลทางการแพทย์ จัดทำรายงานข้อมูลสุขภาพเพื่อนำเสนอ

เจ้าหน้าที่ระดับสูงขึ้นไปใช้ประกอบการวางแผน และการพัฒนาทำงานให้มีประสิทธิภาพ 
2. ด้านการบริการ 

1. ให้ความรู้ คำปรึกษา ให้บริการข้อมูลเวชระเบียนและสถิติประเภทต่างๆ แก่หน่วยงานที่
เกี่ยวข้องบุคลากรทางการแพทย์ ประชาชน เพ่ือนำไปใช้ประโยชน์ในการปฏิบัติงาน ศึกษา อ้างอิง วางแผนงานต่างๆ  

2. ติดต่อ ประสานงานกับบุคคลภายในหน่วยงานเดียวกันและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ทั้งภายใน
ภายนอก เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปอย่างราบรื่นและมีประสิทธิภาพ 

 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือเทียบเท่า เวชระเบียน 
 

 
/ความรู้... 

 



- 2 - 
 

ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีจำเป็นสำหรับตำแหน่ง 
 ๑.ความรู้ความสามารถที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
 ๑.๑ เวชระเบียนและสถิติ 
 ๑.๒ พระราชบัญญัติสถิติ พ.ศ. ๒๕๕๐ 
 ๑.๓ พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.๒๕๔๐ 
 ๑.๔ พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ.๒๕๓๔ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
 ๑.๕ พระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ.๒๕๒๓ 

 

 ๒. ทักษะท่ีจำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
 ๒.๑ การใช้คอมพิวเตอร์ 
 ๒.๒ การใช้ภาษาอังกฤษ 
 ๒.๓ การคำนวณ 
 ๒.๔ การจัดการข้อมูล 
 

 ๓. สมรรถนะท่ีจำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
 ๓.๑ สมรรถนะหลัก 
 (๑) การมุ่งผลสัมฤทธิ์ 
 (๒) บริการที่ดี 
 (๓) การสั่งสมความเชี่ยวชาญในงานอาชีพ 
 (๔) การยึดมั่นในความถูกต้องชอบธรรมและจริยธรรม 
 (๕) การทำงานเป็นทีม 

๓.๒ สมรรถนะของตำแหน่ง 
   (๑) การตรวจสอบความถูกต้องตามกระบวนงาน 
   (๒) ความคิดเชิงวิเคราะห์ 
   (๓) ศิลปะการสื่อสารจูงใจ 
 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้ 

  ๑.ประเมินด้านความรู้ความสามารถทั่วไปและท่ีใช้เฉพาะตำแหน่ง (๑๐๐ คะแนน) 
(วิธีการประเมิน โดยการสอบข้อเขียน) 
 

๒.ประเมินด้านสมรรถนะของบุคคล (๑๐๐ คะแนน) 
(วิธีการประเมิน โดยการสอบสัมภาษณ์) 

 
 
หมายเหตุ : ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้เข้ารับการประเมินและผ่านการประเมินในทุกครั้งโดยได้
คะแนนในแต่ละครั้งไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
 


